Приказ

управления по образованию Администрации

 Рыльского района Курской области

от 12 декабря 2017г.        №1-413

Об итогах районного массового

мероприятия «Рождественская

открытка» среди обучающихся

образовательных организаций

Рыльского района

В соответствии с государственной программой Курской области

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013г. №737-ПА, планом работы

управления по образованию Администрации Рыльского района Курской

области на 2017-2018 учебный год с целью возрождения интереса

обучающихся к истории и художественно-культурному наследию Отечества

и Православия, развития творческих способностей детей и семейных

традиций Рождественского праздника 1 декабря 2017 года на базе МБОУ ДО

«Рыльский Дом детского творчества» была организована выставка

творческих работ 520 обучающихся 29 образовательных учреждений

Рыльского района и МБОУ ДО «Рыльский ДДТ».

Жюри подвело итоги районного конкурса «Рождественская открытка».

Все работы соответствовали духовно-нравственным традициям

отечественной культуры, отразили православные традиции праздника

Рождества. Оригинально выполненные работы представили обучающиеся

МБОУ «Рыльская СОШ №4» (директор Пехов С.И.), МБОУ «Рыльская ООШ

№2» (директор Бобина В.Н.), МБОУ «Ивановская СОШ» (директор

Андрощик А.Н.), МБОУ «Локотская СОШ» (директор Коськов А.И.), МБОУ

ДО «Рыльский ДДТ» (директор Серых В.И.).

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить протокол районного массового мероприятия «Рождественская

открытка» среди обучающихся образовательных организаций Рыльского

района.

2. Направить работы победителей районного массового мероприятия

«Рождественская открытка» в г. Курск на областной конкурс

«Рождественская открытка» до 11 декабря 2017 года.

3. Пригласить победителей и призеров районного конкурса «Рождественская

открытка» на районные Рождественские праздники:

- призеры МБОУ ДО «Рыльский ДДТ» - 10.01.2018г. 13:30ч.

- лауреаты и победители – Рыльский Свято-Николаевский мужской

монастырь» 11.01.2018г. 12:00ч.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Демидову Л.Н., методиста

МКУ «Рыльский РМК».